ЗАЯВЛЕНИЕ

Принятие решения  о согласовании (разрешении) самовольных переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме

	Председателю Лоевского районного

	исполнительного комитета

	              (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое)

	имеется) заявителя

	зарегистрированного (ой) по адресу:______

	               наименование населенного пункта

	 документ, удостоверяющий личность

	(вид документа,

	серия ( при наличии), номер,  дата выдачи,

	наименование  государственного органа его выдавшего

тел.

Прошу принять решения о согласовании (разрешении) самовольного переустройства и (или) перепланировки (нужное подчеркнуть) жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме расположенного по адресу:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

В ходе самовольного переустройства (перепланировки) выполнен следующий перечень работ:________________________________________
________________________________________________________________
К заявлению прилагаю необходимые для принятия административного решения документы: ____________________________
_______________________________________________________________.

	«

	»
	________
	20___ г.
	______________

	       (число,                        месяц,                      год)
	(личная подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Председателю Лоевского районного

	исполнительного комитета

	   Ивановой   Марии

	               (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое)
         Ивановны

	имеется) заявителя
зарегистрированного(го) по адресу:  г.п.Лоев________________________________________

	             ул.Советская,д.32,кв.2

	            наименование населенного пункта

	документ, удостоверяющий личность:
паспорт гражданина Республики Беларусь

	 (вид документа,

НВ 067234           24.06.2010

	        серия ( при наличии), номер,  дата выдачи,

Лоевский РОВД Гомельской области

	наименование  государственного органа его выдавшего
тел +375 29-815 63 68

ЗАЯВЛЕНИЕ
Принятие решения о согласовании (разрешении) самовольных переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме
	Прошу принять решения о согласовании (разрешении) самовольного переустройства и (или) перепланировки (нужное подчеркнуть) жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме расположенного по адресу:_г.п. Лоев,  ул. Советская,д.32,кв.2.
В ходе самовольного переустройства (перепланировки) выполнен следующий перечень работ: демонтирован вход в жилой дом, внутренние перегородки убраны между жилой комнатой и кухней.

К заявлению прилагаю документы:

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
техническое заключение о том, что переустройство и (или) перепланировка не влияют на безопасность эксплуатируемого здания и выполнены в соответствии с требованиями технических нормативных правовых актов;
            письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования переустроенным и (или) перепланированным помещением, и участников общей долевой собственности, а в случае временного отсутствия таких граждан и участников – удостоверенное нотариально их письменное согласие;
            технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности на помещение, – для собственника помещения;
            письменное согласие организации застройщиков в жилых домах этой организации – для члена организации застройщиков, не являющегося собственником помещения;
            письменное согласие залогодержателя жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме на согласование (разрешение) самовольного переустройства и (или) перепланировки, если жилое помещение, нежилое помещение в жилом доме переданы в залог и распоряжение предметом залога без согласия залогодержателя не предусмотрено законодательством или договором о залоге

ведомость технических характеристик, за исключением случаев, когда произведены исключительно работы по замене или переносу систем газоснабжения, центрального отопления, мусороудаления, газоудаления, устройству гидро-, паро-, тепло- и звукоизоляции
	«
	15
	»
	октября
	2022г.
	[image: image1.jpg]Wb/,

	М.И.Иванова

	        (число,            месяц,                      год)

	(инициалы, фамилия)

	(личная подпись)